
※本案内状を元にした記事化はご遠慮いただきますようお願い申し上げます。  

2022 年 5月 20 日 

報道関係者各位  

東急不動産ホールディングス株式会社 

株式会社学生情報センター 

京都市 

～地域の社会課題に対する解決策を学生とともに考える～ 

「東急不動産ホールディングス 学生とつくるまちの未来プロジェクト｣ 

成果報告会のご案内

■成果報告会

5月 26 日(木) 15：00～16：00  

会 場 

京都市役所本庁舎 4階 「正庁の間（せいちょうのま）」  

（住所：〒604-8571 京都市中京区寺町通御池上る上本能寺前町 488 番地) 

（最寄：京都市営地下鉄東西線「京都市役所前」駅 から徒歩 1分） 

出席者（敬称略） 

京都市長 門川大作 

株式会社学生情報センター 取締役専務執行役員 西田博昭 

拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

東急不動産ホールディングス株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：西川 弘典、以下「東急不動産

HD」）が 2020 年より開始した、地域の社会課題に対する解決策を学生とともに考える「学生とつくるまちの未来プ

ロジェクト」の 2021 年度における活動について、この度「成果報告会」を開催することと致しましたのでご案内申し

上げます。 

この度、京都市と東急不動産 HD、グループの株式会社学生情報センター（本社：京都府京都市、代表取締役

社長：吉浦 勝博）の三者による連携協定に基づき、2021 年 11 月から 4 か月間、京都の大学生 33名を集めたワ

ークショップを開催しました。京都の学生が卒業とともに他府県に転居してしまう課題に対し、「京都スタケーション

～旅する京都から「暮らす」京都へ～」をテーマとし、PR動画制作にチャレンジしました。企画から絵コンテの作成

等を動画のプロから学びながら制作に取り組み完成させました。会場でご視聴いただければと存じます。 

ご出欠の意向につきまして、2 枚目のメールフォーマットをご参照のうえ、5 月 24 日（火）12:00 までに、 

下記の、学生情報センター 広報室 寺田宛にご連絡いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

【報道関係者の皆様からのお問い合わせ先】 

株式会社学生情報センター 広報室 寺田律子 

Tel：090-9997-0457 

mail：ritsuko-terada@tokyu-nasic.jp

【INVITATION】取材のご案内



記 

■開 催 日 程： 2022 年 5月 26 日（木） 

■開 催 時 間： 15：00～16：00 

■開 催 会 場： 京都市役所 本庁舎 4階 ｢正庁の間（せいちょうのま）｣ 

（住所：〒604-8571 京都市中京区寺町通御池上る上本能寺前町 488番地） 

受付はホール内特設会場（不明の場合 寺田携帯：090-9997-0457） 

■スケジュール 

14:45 報道関係者さま受付 

15:00 開会 

開会のご挨拶・本プロジェクトの紹介 

15:05 本プロジェクトの過程報告、学生の成果物の紹介 

15:15 学生からの感想（学生代表） 

15:20 門川京都市長ご挨拶 

15:30 西田学生情報センター専務ご挨拶 

15:40 写真撮影 

16:00 終了 

メール返信フォーマット 

～地域の社会課題に対する解決策を学生とともに考える～ 

「東急不動産ホールディングス 学生とつくるまちの未来プロジェクト」 

成果報告会のご案内  

■受 付 ： 京都市役所本庁舎 4階 「正庁の間（せいちょうのま）」 

■当日連絡先 ： 090-9997-0457（寺田携帯）  

貴社名：                         

媒体名：      部署名：                

代表者ご芳名：               ご参加人数：              名 

TEL：                      当日のご連絡先：              

メールアドレス：                                                  

その他、ご要望

個人情報のご記入にあたって 

＜個人情報のご記入にあたって＞ 

ご記入頂きました個人情報は、今回の記者発表会関連の出席者管理・ご連絡のみに利用させて頂きます。イベント関係者以外の第三者への提供・預託は行いません。 

本返信状に個人情報をご記入頂く場合は、上記内容をご確認・ご同意の上、同意欄にチェック頂き、返信をお願いいたします。 

□個人情報の送信に同意する 当社の個人情報保護方針は https://tokyu-nasic.jp/privacy/をご参照ください。

□出席する              □欠席する 


